

Att. 202309886
NVE
nve@nve.no

Kristiansand 19.09.23

Høringssvar forslag til ny forskrift om energiutredninger

NVE har sendt forslag til ny forskrift om energiutredninger på høring. Vår region trenger både mer kraft og mer nett – og vi trenger det raskt. Derfor imøteser vi arbeidet NVE har igangsatt med ny forskrift som vil forenkle dagens planprosesser, styrke dialogen og øke tempoet i nettutbyggingen. Region Kristiansand Interkommunale politiske råd har følgende innspill til forslaget:

Strømprisene må ned og prisforskjellene mellom ulike prisområder i Norge må jevnes ut. De store prisforskjellene er konkurransevridende for næringslivet og gir større belastning på privatøkonomien til innbyggerne på Sørlandet, til tross for at store deler av strømproduksjonen finner sted i vårt prisområde.

Prisområdet NO2 gir strømpriser som er opp til 90 ganger dyrere enn i resten av landet. Dette kan i neste omgang påvirke befolkningens holdning til å bruke natur og areal til utbygging av ny kraft, all den tid utenlandskablene så sterkt påvirker strømprisen og prisforskjellene mellom prisområdene i Norge.

Region Kristiansand består av de seks kommunene Birkenes, Iveland, Kristiansand, Lillesand, Lindesnes og Vennesla og regionen har 55 % av innbyggerne på Agder. Kristiansandsregionen er blant landets regioner som har størst befolkningsvekst og av sammenlignbare regioner har vi den høyeste bostedsattraktiviteten i siste tiårsperiode (kilde: Telemarksforskning).

Samfunnsutvikling

For å imøtekomme framtidig næringsutvikling, industri og vekst i befolkning, er økt tempo i nettutbyggingen svært viktig for vår region. Manglende overføringskapasitet mellom prisområdene i Norge og flaskehalsen fører til store prisforskjeller mellom prisområdene. Alle utenlandskablene fra Norge går ut fra vårt prisområde. Tiltak som vil gi økt overføringskapasitet innad i Norge, raskere omstilling, forenkling av prosesser og tilpasning til dagens digitale samfunn er positivt for samfunnsutviklingen i hele regionen.

Veien til et helelektrisk samfunn

På veien mot et helelektrisk samfunn vet vi at det vil bli stort behov for mer kraft og mer nett, og det er viktig at Statnett og nettselskapene legger opp til å planlegge og bygge ut nett i forkant av



behovene vi vet kommer. Å styrke det regionale kraftselskapets arbeid med en helhetlig nettutvikling i regionen er helt essensielt. Nettselskapene bør derfor sikres gode insentiver og rammevilkår til å planlegge fremtidig nettutbygging i god tid, uten at dette påvirker nettselskapenes konkurransekraft/økonomi i negativ retning.

Gjensidig involvering

Lokale og regionale myndigheter har en viktig rolle i arbeidet med nettutvikling, særlig i planlegging av anlegg der kommunene etter plan- og bygningsloven er myndighet. Tidlig involvering, god dialog og samhandling er derfor sentralt når det planlegges nye nettanlegg eller vesentlige endringer i eksisterende nettanlegg.

Det er viktig også at nettselskapene kommer tidlig inn i arbeidet med kommuneplanens arealdel, slik at nettselskapene kjenner kommunenes planer og omvendt. Når kommunene får mulighet til å påvirke planene så tidlig som mulig, kan mulige interessekonflikter forebygges og bidra til færre innsigelser som kan stoppe framdriften.

God dialog i en tidlig fase bidrar også til å redusere mulige konflikter, nettutbygging er ofte arealkrevende og berører både allmenne og private interesser. Det er også viktig at nettselskapene er kjent med kommunenes utbyggingsplaner på kort og lang sikt, for å kunne lage bedre effektprognoser og kunne bygge ut nett i forkant av behovene som vil komme i et område.

Havvind

Det planlegges for ilandføring av havvind til vår region – og det vil medføre behov for å forsterke nettkapasiteten i hele landsdelen, men også mellom andre nettområder i Norge. Regionen forventer derfor at det de neste årene blir en betydelig økning av nettutbygging i landsdelen – og ønsker å bidra til at disse prosessene gjennomføres på en mest mulig effektiv og smidig måte for å oppnå mer nett og mer kraft så raskt som mulig.

For kommunene i Region Kristiansand,

Jan Oddvar Skisland
Styreleder

Tone Marie Nybø Solheim
Daglig leder

